
Internet Explorer 9 ude nu

Microsofts nye browser sætter indhold i centrum
Microsoft lancerer i dag Internet Explorer 9 (IE9). Ud over at være hurtigere og sikrere byder IE9 på helt nye funktionaliteter.
Den nye browser lever desuden op til alle relevante standarder som fx HTML5. Fokus er ikke på browseren, men på
hjemmesidernes indhold. Et eksempel på det er den nye mulighed for at pinne hjemmesider ligesom programmer til
proceslinjen. Danske brugere kan fra i dag downloade IE9, mens brancheekspert efterlyser hurtig udbredelse af den nye
browser.

Microsoft lancerer nu den nyeste version af verdens mest brugte browser, Internet Explorer. Browserens rolle er nedtonet, så det ikke er
teknikken, men indholdet, der er i centrum. Med det i tankerne har Microsoft udviklet den nye ”pinning”-funktion, som lader hjemmesider som
fx Facebook, Amazon, CNN, danske Børsen.dk og MSN.dk fungere som selvstændige applikationer. Man pinner ganske enkelt sine
yndlingssider til proceslinjen. Herefter kan man via et højreklik få en jumpliste frem med genveje til indhold.

”Med pinning-funktionen lader vi danskerne selv bestemme, hvordan de vil opleve og have adgang til online indhold. Allerede nu har over
1.000 sites udviklet såkaldte jumplister – derunder Børsen.dk og MSN.dk. Snart vil mange flere danske sites understøtte pinning-funktionen.
Erfaringer fra USA viser, at brugerne bruger op til 49 pct. mere tid på pinnede sites,” udtaler Signe Toftegaard Møller, produktchef for Internet
Explorer hos Microsoft Danmark.

Pinning-funktionen er dog kun én forbedring. Microsoft forbedrer også brugernes sikkerhed og privatliv med IE9. Gennem Tracking Protection
Lists kan brugerne blokere tredjepartssider fra at spore deres online færden bl.a. gennem såkaldt cookies. Mange sider bruger nemlig indhold
fra forskellige leverandører. Det er svært at holde styr på i den daglige færden online. Derfor gør Microsoft privatlivsorganisationers Tracking
Protections lister tilgængelig her lige til at integrere i IE9.

Indholdet i centrum

Layoutet i IE9 er minimalistisk og har færre funktionsknapper. Det giver et bedre overblik og betydeligt mere plads til visningen af indholdet.

Irriterende beskeder fra hjemmesider minimeres desuden, så kun vigtige meddelelser vises uden at brugeren behøver at klikke ”OK” for at gå
videre. Med færre forstyrrende elementer og bedre muligheder for brugertilpasning, fx ved at flytte faner til en separat linje, kan brugeren
koncentrere sig mere om indholdet.

”Vi ved at det er indholdet der interesserer brugerne og ikke browseren, så med IE9 har vi valgt at der skal være fokus på indholdet og ladet
browseren træde i baggrunden,” siger Signe Toftegaard Møller.

Hurtig adgang til godt indhold

Med IE9 er der banet vej for en hurtigere og mere spændende internetoplevelse. Blandt andet er kodekset h.264 blevet integreret, så man
kan se videoer uden først at skulle installere besværlige plug-ins. Med understøttelsen af HTML5 kan både lyd og billede afspilles direkte i
browseren, så man slipper for at skulle hente og løbende opdatere videoafspillere. Dermed forenkles brugernes men også udviklernes
muligheder online. Mange udviklere har allerede været i gang med at opdatere deres sites til IE9.

”Med understøttelsen af HTML5 har udviklere og designere de bedste forudsætninger for at skræddersy det bedste indhold til brugerne. Set
fra mit bord kan det ikke gå hurtigt nok med at få udbredt Internet Explorer 9,” siger Christian Peytz, formand for FDIM.

Teknisk set trækker IE9 direkte på kraften fra computerens processor og videokort. Det giver tempo og råstyrke, hvilket er nødvendigt,
efterhånden som indholdet på websites i stigende grad består af video og andet dynamisk indhold. Tidsbesparelsen er yderligere hjulpet på
vej af en optimering af Microsofts JavaScript-motor Chakra, som er blevet 35 procent hurtigere i forhold til beta-versionen af IE9.

Siden beta-versionen udkom i efteråret er IE9 blevet downloadet 160.000 gange i Danmark alene og over 40 mio. gange på verdensplan. IE9
fungerer på Windows 7 og Vista og kan hentes her.

Nye funktioner og fordele

Brugerfladen i IE9 er minimalistisk og browseren nedtonet, så indholdet er i centrum
Pinning-funktionen lader hjemmesider fungere som selvstændige applikationer med direkte adgang til det vigtigste indhold

IE9 trækker direkte på kraften fra processor og videokort. IE9 har fuld hardware-accelereret HTML5
Microsofts egen JavaScript-motor Chakra er blevet optimeret, så den er blevet 35 pct. hurtigere end i IE9 Beta.
Indbygget understøttelse af h.264
Fuld understøttelse af HTML5
Download Manager med SmartScreen malware protection
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Om Microsoft
Microsoft (Nasdaq "MSFT"), der blev grundlagt i 1975, er ledende inden for software, serviceydelser og løsninger, som gør det muligt for
brugerne og virksomhederne at udnytte deres fulde potentiale.


